

## KÚPNA ZMLUVA

č.: 2011/400/005871/02394

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 102 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

### Článok I. Zmluvné strany

#### Kupujúci

Názov: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR  
Sídlo: Štefanovičova 3, 810 05 Bratislava  
Zastúpený : Ing. Lucia Gocníková, predsedníčka úradu  
IČO : 308 107 10  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : 7000068787/8180

#### Predávajúci

Názov: Xepap spol. s r. o.  
Sídlo: Jesenského 4703, 96001 Zvolen  
Zastúpená: Ing. Marcel Kučera, konateľ spoločnosti  
Zapísaná: v OR OkS v Banskej Bystrici odd.: Sro, Vložka č.: 2696/S  
IČO: 31628605  
IČDPH: SK2020476711  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s, pobočka Banská Bystrica  
Číslo účtu: 402632887/0900

### Článok II. Preambula

Kupujúci vyhlásil v súlade s § 102 a nasl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov zákazku s nízkou hodnotou, predmetom ktorej bolo komplexné zabezpečenie kancelárskych potrieb podľa požiadaviek kupujúceho. Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj predávajúci. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených do predmetného postupu zadávania zákazky zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle vyhlásenej zákazky.

### Článok III. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kancelárske potreby podrobne špecifikované v prílohe a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k nim a záväzok kupujúceho zaplatiť kúpnu cenu uvedenú v článku IV. bod 1., ktorá je podrobnejšie špecifikovaná v prílohe.

#### **Článok IV. Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Za dodanie tovaru kupujúci zaplatí predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu 9 304,00 eur bez DPH (slovom: deväťtisíc tristoštyri eur bez DPH) čo predstavuje pri 20% sadzbe DPH sumu 11 164,80 eur s DPH (slovom: jedenásťtisíc stošesťdesiatštyri eur a osemdesiat centov s DPH).
2. Súčasťou dohodnutej kúpnej ceny sú všetky náklady predávajúceho na dodanie tovaru ako aj náklady na prepravu tovaru.
3. Kupujúci prevedie kúpnu cenu bezhotovostným prevodom na účet špecifikovaný v článku I. do 30 dní odo dňa doručenia faktúry, vystavenej predávajúcim bezprostredne po riadnom odovzdaní a potvrdení prevzatia tovaru podľa článku V.
4. Ak faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti alebo, ak bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje alebo, ak z dodacích listov nebude zrejmé prevzatie predmetu plnenia kupujúcim, kupujúci faktúru vráti predávajúcemu. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti 30 dní, a to po riadnom doručení opravenej faktúry predávajúcim kupujúcemu alebo po odstránení nedostatkov v dodacích listoch.
5. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať tieto podstatné náležitosti:
  - označenie a číslo daňového dokladu,
  - čísla dodacích listov, na základe ktorých bola faktúra vystavená,
  - obchodné meno a sídlo kupujúceho a predávajúceho a ďalšie identifikačné údaje podľa tejto zmluvy (IČO, DIČ/IČ DPH)
  - dátum zdaniteľného plnenia,
  - dátum splatnosti,
  - dátum vystavenia,
  - predmet plnenia – názov tovaru, počet kusov, jednotková cena, suma celkom, sadzba DPH a celková suma s DPH.

#### **Článok V. Dodanie tovaru**

1. Predávajúci zabezpečí dodanie tovaru do budovy, v ktorej sídli kupujúci - na adrese Štefanovičova 3, 810 05 Bratislava. Tovar prevezmú na mieste dodania oprávnení zamestnanci kupujúceho.
2. Tovar sa považuje za dodaný po dovoze a prevzatí oprávneným zamestnancom kupujúceho, ktorý na znak prevzatia kompletnej dodávky potvrdí podpisom dodací list.
3. Termín dodania tovaru je stanovený do 31.12.2011.
4. Predávajúci bez meškania písomne informuje kupujúceho o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu dodania tovaru a ktorá má vplyv na zmluvné termíny. Ak dôjde k zdržaniu dodania tovaru, je povinnosťou predávajúceho preukázať, že bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva.

#### **Článok VI. Záruka a zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba na dodaný tovar je 24 mesiacov.
2. Predávajúci zodpovedá za vady dodaného tovaru podľa ustanovení § 422 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

3. Kupujúci je povinný tovar po jeho prevzatí skontrolovať a zistené vady bez zbytočného odkladu písomne uplatniť u predávajúceho.

#### Článok VII.

#### Odstúpenie od zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje podľa tejto zmluvy alebo podľa Obchodného zákonníka za podstatné, môže predávajúci alebo kupujúci od tejto zmluvy písomne odstúpiť. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje omeškanie predávajúceho s dodaním a odovzdaním tovaru viac ako 10 dní alebo preukázateľné dodanie nekvalitného tovaru predávajúcim. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia takéhoto prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane. Zásielka sa považuje za doručení aj vtedy, ak sa ju nepodarí doručiť prostredníctvom poštového podniku na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy a to dňom vrátenia zásielky zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto zmluvy, okrem nárokov na úhradu spôsobenej škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a úroky z omeškania, ako aj nároku kupujúceho na bezplatné odstránenie zistených väd.
2. Odstúpenie od tejto zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.

#### Článok VIII.

#### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží kupujúci dve vyhotovenia obdrží predávajúci.
3. Právne vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
4. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy možno uskutočniť písomne, po dohode zmluvných strán, formou dodatku k tejto zmluve.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy.
6. Zmluvné strany súhlasne prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a bez akéhokoľvek nátlaku podpísali, pričom ich vôľa uzatvoriť zmluvu je slobodná, určitá a vážna.

V Bratislave dňa .....**25.-10-** 2011

Kupujúci:

Predávajúci:

Ing. Lucia Gocníková  
predsedníčka úradu

Ing. Marcel Kučera  
konateľ spoločnosti

## Príloha: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

**Cenová ponuka**

Názov tovaru	merná jednotka (počet ks)	Cena za MJ v € s DPH	Cena celkom € s DPH
Pero guľôčkové Stabilo 308/41 - modrá (ks.)	217	2,92 €	634,33 €
Pero guľôčkové Stabilo 308/40 - červená (ks.)	14	2,92 €	40,92 €
Pero guľôčkové Stabilo 308/36 - zelená (ks.)	14	2,92 €	40,92 €
Pero guľôčkové Stabilo 308/36 - čierna (ks.)	6	2,92 €	17,54 €
Pero guľôčkové AEV0701mix (ks.)	50	0,14 €	6,93 €
Guľôčkové pero AEH0696, modré (ks.)	200	0,06 €	12,60 €
Guľôčkové pero sada 4ks/bal.	10	0,35 €	3,53 €
Pero guľôčkové čínske AEA0036, AEL1477/ AERO 330 (ks.)	10	0,37 €	3,71 €
Pero guľôčkové na pružine AEC0909 - mix (ks.)	5	0,55 €	2,76 €
Keramické pero plastové s kov. doplnkami AEV1910 - mix (ks.)	3	0,49 €	1,47 €
Pentel Guľôčkové pero BK708-C - modrá (ks.)	10	1,83 €	18,31 €
Pero guľôčkové WISKONT kovové strieborné 4-farebné (ks.)	1	3,49 €	3,49 €
Pero - sada AMC2244 modrá B + P	4	2,42 €	9,68 €
Pentel Gel. pero Slicci 0,7 - červená (ks.)	6	1,88 €	11,26 €
Pentel Gel. pero Slicci 0,7 - čierna (ks.)	6	1,88 €	11,26 €
Pentel Gel. pero Slicci 0,7 - modrá (ks.)	6	1,88 €	11,26 €
Pentel Gel. pero Slicci 0,7 - zelená (ks.)	6	1,88 €	11,26 €
PARKER - Náplň do guľ.pera 0,7 - modrá 1027120 (ks.)	6	3,28 €	19,66 €
Faber Castell Zvýrazňovač superfluorescentný, 4 ks/bal.	58	3,39 €	196,83 €
Pentel Zvýrazňovač klik SXS15-F, oranžová (ks.)	4	1,76 €	7,06 €
Pentel Zvýrazňovač klik SXS15-G, žltá (ks.)	4	1,76 €	7,06 €
Pentel Zvýrazňovač klik SXS15-K, zelená (ks.)	4	1,76 €	7,06 €
Pentel Zvýrazňovač klik SXS15-P, ružová (ks.)	4	1,76 €	7,06 €
O1S Zvýrazňovač 6 mm / 4 ks (bal.)	1	1,84 €	1,84 €
Unix Popisovač na CD permanent obojstranný 2,5 mm / 0,7 mm, čierny (ks.)	34	0,34 €	11,61 €
Unix New Marker permanent popisovač 5,5 mm, červený (ks.)	2	0,44 €	0,87 €
Unix New Marker permanent popisovač 5,5 mm, čierny (ks.)	2	0,44 €	0,87 €
Faber Castell Popisovač perm. 0,4 Multimark - čierny (ks.)	5	0,41 €	2,03 €
O1S Značkovač permanent. 4 mm / 4 ks (bal.)	2	1,63 €	3,26 €
Pentel Mechanická ceruzka 0,5 mm A315-N f. tela sivá (ks.)	38	4,07 €	154,49 €
Pentel Mechanická ceruzka 0,5 mm A255A-A f. tela čierna (ks.)	1	2,69 €	2,69 €
Pentel Tuha do mechanickej ceruzky C255-HB 0,5 mm (bal.)	36	1,97 €	70,76 €
Ceruzka s gumou HB (ks.)	118	0,05 €	5,67 €
Faber Castell Ceruzka trojhranná GRIP 2001 (ks.)	24	0,61 €	14,64 €

Guma biela (ks.)	28	0,08 €	2,16 €
Strúhadlo umelé ZTX045 (ks.)	23	0,04 €	0,93 €
Faber Castell Strúhadlo s priehľadným zásobníkom (ks.)	3	0,38 €	1,13 €
Pravítko 30 cm (ks.)	4	0,17 €	0,66 €
Pravítko - súprava veľká	1	1,21 €	1,21 €
O1S Nožík orezávací veľký 15 cm (ks.)	4	0,28 €	1,12 €
Korekčný lak Aquacor 18 ml, 189 542 (ks.)	45	0,96 €	43,05 €
Korekčná páska Pritt Rolli Pop 4,2 mm, 647 594 (ks.)	20	1,13 €	22,51 €
Korekčná páska Pritt Comfort Roller 4,2 mm, 636 877 (ks.)	2	1,91 €	3,83 €
Stanger korekčná páska Speed Cover, 8m x 4,2mm (ks.)	2	0,87 €	1,75 €
Blok samolepiaci kocka 75x75, 320 listov - mix žiarivých farieb (bal.)	90	1,64 €	147,87 €
Samolepiace záložky šípka na plastovej podložke 5x12x50, 125 listov - mix farieb (bal.)	73	6,22 €	453,77 €
Samolepiace záložky 0 079 064 2 20x50mm 4x50 lístkov - neónové (bal.)	80	1,98 €	158,59 €
Blok 85x85x50 - lepený (bal.)	24	0,47 €	11,29 €
Blok kocka v stojane / mix farieb (ks.)	3	2,81 €	8,42 €
Blok 14054/3eko, A4 linajkový, 50 list., recykl., lepený (ks.)	20	0,64 €	12,70 €
Blok 15054/3eko, A5 linajkový, 50 list., recykl., lepený (ks.)	20	0,36 €	7,12 €
Blok 15084/2b, A5 linajkový 80 l., so špir. po dlh. str., perfor., dierk. (ks.)	18	0,80 €	14,42 €
Blok 14084/2b, A4 linajkový 80 l., so špir. po dlh. str., perfor., dierk. (ks.)	45	1,36 €	61,08 €
Záznamová kniha A5 linajková, šitá, 100 l., mix motívov (ks.)	20	0,64 €	12,84 €
O1S Etikety PRINT biele - 105 x 74 mm - 100 har (bal.)	1	6,40 €	6,40 €
Lepidlo tyčinka Pritt Stick 17 g 67 843 (ks.)	64	1,07 €	68,44 €
O1S Lepiaca páska 12x33 - transparent. 6 ks (bal.)	13	0,60 €	7,86 €
O1S Lepiaca páska 25x66 - transparent. (ks.)	4	0,39 €	1,55 €
O1S Lepiaca páska 38x66 - transparent. (ks.)	8	0,55 €	4,44 €
Lepiaca páska obojstr. PP 50x10 (ks.)	1	0,82 €	0,82 €
Sekundové lepidlo Loctite Super Bond 3 g, 189 533 (ks.)	6	1,52 €	9,12 €
Žiadanka na prepravu osôb - nákladu (ks.)	300	0,50 €	151,20 €
Priepustka z budovy (ks.)	206	0,22 €	44,99 €
Dovolenka (ks.)	202	0,49 €	98,41 €
O1S Zakladač pákový A4 5 cm PP - rôzne farby (ks.)	75	1,34 €	100,80 €
O1S Zakladač pákový A4 7,5 cm PP - rôzne farby (ks.)	174	1,34 €	233,86 €
Zakladač pákový A4 6 cm papierový ŠEVT (ks.)	20	0,97 €	19,49 €
Zakladač pákový A4 8 cm papierový ŠEVT (ks.)	20	0,97 €	19,49 €
Zakladač závesný A4 7 cm papierový (ks.)	20	1,14 €	22,86 €
Zakladač 2-krúž. A4 3 cm PP - rôzne farby (ks.)	10	2,37 €	23,72 €
Odkladacia mapa OM 3 prešpán s gumou - rôzne farby (ks.)	504	0,75 €	379,16 €
Obal PP EURO A4 11-dierk. - rastrovaný, 100 ks v bal.	84	1,56 €	131,24 €
Obal PP EURO A4 11-dierk. - priehľadný, 100 ks v bal.	20	2,52 €	50,40 €
Obal PP EURO /A4+/- - rastrovaný, 0,10mm /2-050/ (50ks v balení)	21	0,84 €	17,64 €

O1S Obal PP Euro A4 s farebným vystuž. pásikom, rastrovaný (50 ks v balení)	4	4,28 €	17,14 €
Obal PP EURO A4 s chlopňou (ks.)	100	0,36 €	35,62 €
Obal so zapínaním A4 - rôzne motívy (ks.)	40	0,38 €	15,39 €
Register kartón. úzky 1/3 A4 / 100 ks (bal.)	15	1,56 €	23,36 €
Rýchloviazač RZP A4 prešpán -rôzne farby (ks.)	530	0,37 €	195,89 €
Rýchloviazač PP EURO A4 - rôzne farby (ks.)	160	0,15 €	24,19 €
Rýchloviazač PP A4 priehľadný - rôzne farby (ks.)	120	0,12 €	13,91 €
Dosky spisové A4 so šnúrkami - šedé (10ks./bal.)	110	4,35 €	478,63 €
Dosky spisové A3 so šnúrkami (ks.)	2	1,05 €	2,11 €
Dosky s gumou A4 lamino - rôzne farby (ks.)	30	1,11 €	33,20 €
Rapesco Taška na dokumenty A4+ PP so zapínaním, 13-priehr. - modrá (ks.)	3	3,53 €	10,58 €
Podložka klip A4 PVC (5ks./bal.)	1	5,88 €	5,88 €
Rapesco Dierovač 827-P 27 l. - priehľ. čučoriedkový/čierny (ks.)	2	3,55 €	7,10 €
O1S Zošívачka 510 24/6 plast., 20 l. - čierna (ks.)	8	1,77 €	14,18 €
Rapesco Spony zošívacie 24/6/1000 (bal.)	116	0,17 €	19,59 €
Rapesco Spony zošívacie 923/8/4000 (bal.)	20	2,18 €	43,68 €
O1S Spony listové 25 mm / 100 ks (bal.)	80	0,21 €	16,67 €
O1S Spony listové 33 mm / 100 ks (bal.)	25	0,21 €	5,25 €
O1S Spony listové 50 mm / 100 ks (bal.)	32	0,63 €	20,04 €
Spony listové 78 mm / 50 ks (bal.)	5	1,08 €	5,38 €
O1S Klip binder 19 mm / 12 ks (bal.)	11	0,38 €	4,16 €
O1S Klip binder 25 mm / 12 ks (bal.)	15	0,68 €	10,27 €
O1S Klip binder 32 mm / 12 ks (bal.)	10	0,87 €	8,74 €
O1S Klip binder 41 mm / 12 ks (bal.)	4	1,42 €	5,67 €
O1S Klip binder 51 mm / 12 ks (bal.)	10	2,13 €	21,26 €
O1S Pripínáčiky Push Pins fareb. / blister 50 ks (bal.)	1	0,34 €	0,34 €
Westcott nožnice 20 cm, čierna rúčka, blister (ks.)	6	0,80 €	4,78 €
Westcott titánové nožnice 20cm, blister (ks.)	2	3,18 €	6,37 €
Obálka PVC A4 200 mic. - čiara / 25 ks v balení (bal.)	34	2,31 €	78,54 €
Obálka ľan. štruk. A4 - (čierna, modrá, biela) / 25 ks v balení	13	2,56 €	33,31 €
Obálka Delta A4 imit. kože - čierna / 25 ks v balení	11	2,56 €	28,18 €
Plastové hrebene 10 mm - modrá / 10 ks v balení	16	0,33 €	5,24 €
Plastové hrebene 14 mm - modrá / 10 ks v balení	10	0,58 €	5,85 €
Plastové hrebene 16 mm - modrá / 10 ks v balení	10	0,84 €	8,40 €
Plastové hrebene 25 mm - modrá / 10 ks v balení	10	1,43 €	14,31 €
Plastové hrebene 51 mm - modrá / 10 ks v balení	10	2,27 €	22,75 €
Laminovacia fólia A4 216x303, 150 mic. / 100 ks v balení	1	6,89 €	6,89 €
Laminovacia fólia 75x105, 150 mic. / 100 ks v balení	4	3,29 €	13,17 €
Veloflex Lišta násuvná 6mm (1-60 l) - modrá / 100 ks v balení	2	20,16 €	40,32 €
Lišta násuvná 9 mm (26-50 l) - čierna / 10 ks v balení	2	4,77 €	9,54 €

Visačka CT 123 57x90mm štipec, špendl. (ks.)	70	0,11 €	7,53 €
Náhradné utierky pre magnetickú stierku / 12 ks v balení	1	5,81 €	5,81 €
Stanger Čistiace utierky univerzálne / 100 ks v balení	8	2,76 €	22,04 €
Čistiace utierky suchá/mokrú - na obrazovku 99702 (ks.)	1	4,52 €	4,52 €
Stanger Čistiaci sprej na monitor 250 ml (ks.)	2	3,76 €	7,53 €
O1S DVD+RW 4.7 GB 4x, slim box	3	0,82 €	2,47 €
O1S DVD+R 4.7 GB 8-16x, slim box	2	0,59 €	1,18 €
O1S CD-R 80 min 700 MB 52x, slim box	20	0,44 €	8,74 €
USB flash disk 16GB Pretec elegantný, celokovový (ks.)	4	20,98 €	83,93 €
USB flash disk 8GB Kingston čítanie 6MB/s, zápis 3MB/s (ks.)	12	9,73 €	116,73 €
Papier kopírovací A4 80 g - MAESTRO STANDARD (bal.)	1870	2,70 €	5 057,98 €
Papier kopírovací A4 80 g - MAESTRO COLOR - intenzívne farby (bal.)	10	5,34 €	53,42 €
Papier kopírovací A4 80 g - MAESTRO COLOR - mix.pastel. 5x50 (bal.)	3	3,98 €	11,94 €
Papier kopírovací A4 80 g - MAESTRO COLOR - mix.intenz. 5x50 (bal.)	3	4,32 €	12,95 €
Papier kopírovací A3 80 g - MAESTRO STANDARD (bal.)	110	6,72 €	739,20 €
<b>Spolu s DPH:</b>			<b>11 164,84 €</b>